

Praktikstedsbeskrivelse

Social- og sundhedsuddannelserne



Hjemmeplejen

Ældreområde Syd

Frisvadvej 1 a

6800 Varde

Velkommen i praktik – vi glæder os til at være dit praktiksted 😊

Funktioner i hjemmeplejen	Leverer visiterede ydelser efter serviceloven og sundhedsloven til borgere i eget hjem (Varde by og Alslev-området)
Adresse	Frisvadvej 1 a, kælderen. 6800 Varde
Parkeringsforhold	Der er adgang til parkeringspladsen via Bøgevej
Telefonnummer	Teamleder Varde Nord: 79 94 62 08 (mellem 8.00-9.00) Teamleder Varde Midt: 79 94 62 07 (mellem 8.00 – 9.00) Teamleder Varde Syd: 79 94 62 47 (Mellem 8.00 – 9.00) Sekretær i Ældreområde Syd: 79 94 62 04 Praktikansvarlig: 79 94 62 46
Antal borgere tilknyttet	Variierende, ca. 450 borgere fordelt på de 3 grupper
Antal medarbejdere	Ca. 90, fordelt på dag, aften og nat
Faggrupper	SSH, SSA, områdesygeplejersker, teamledere, souschef og overordnet leder
Elever i praktikforløb	SSH-elever i alle 3 praktikperioder SSA-elever i praktik 1 a, 1 b og den somatiske praktik
Samarbejdspartnere i Varde Kommune	Sygeplejersker, ergo- /fysioterapeuter, visitationen og diætist
Eksterne samarbejdspartnere	Læger, hospitaler, pårørende, fodterapeuter og frisører.
Transport mellem borgerbesøg	Der stilles cykel eller bil til rådighed.
Arbejds miljø	Ældreområde Syd vægter arbejdsmiljøet højt. Hver gruppe har sin egen arbejdsmiljørepræsentant og adgang til en forflytningsvejleder som kan vejlede dig omkring 'Arbejdspladsvurderinger' og arbejdsmiljø generelt.

Læring i praksis	<p>Hos os kan du bl.a. udvikle dig indenfor følgende områder i elevperioden:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Pleje / omsorg og sundhedslovsopgaver • Aktiviteter • Rehabilitering • Samarbejde med pårørende • Samarbejde med andre faggrupper / samarbejdspartnere • KRAP som metode i relationer • Kommunikation i relationer • Dokumentation efter Fællessprog 3 metoden i Nexus-systemet • Udvikle fagsprog • Arbejde med uddannelsens fem pejlemærker • Arbejde på grundlag af Varde Kommunes værdier. • Praktiske opgaver, så vores arbejdsplads fungerer.
Vejledning	<p>Der er som udgangspunkt 1-2 vejledere tilknyttet den enkelte gruppe. Du vil få tildelt en vejleder som følger dig gennem praktikperioden. Alle kolleger tilbyder vejledning i de situationer du har behov for det. Praktikansvarlig leder involveres efter behov</p>
Studiemiljø	<p>Der er planlagt møder med din vejleder og elevtid i hver uge.</p> <p>Der er oftest andre elever i huset på samme / andet uddannelsesniveau end dig selv.</p>
Arbejdstøj	<p>Ca. 1 måned før du starter i praktik, skal du aftale afprøvning af tøj på Lyngparken, Lyngparken 1 6800 Varde. Tlf: 20 31 6376.</p> <p>Der er omklædningsrum, hvor du får tildelt et skab. Du er velkommen til at medbringe en hængelås, såfremt du ønsker skabet aflåst.</p>
ID-kort	<p>Når du starter i praktik får du udleveret et ID-kort med dit foto og din underskrift. ID-kortet skal bæres synligt i hele praktikken og afleveres når din praktikperiode er slut.</p>
Mad	<p>Der er fri kaffe/te.</p> <p>Der er en fælleskantine, hvor du kan spise din medbragte madpakke.</p>
Retningslinjer	<p>De overordnede retningslinjer finder du elektronisk på 'Vores Varde'</p> <p>De interne retningslinjer, herunder arbejdsmiljø, finder du i en proceduremappe i gruppe-lokalet.</p>
Positive forventninger til dig som elev	<p>Vi har mange positive forventninger til elever, bl.a. at du engagerer dig i din praktikuddannelse og at du er modtagelig for læring og den viden dine kolleger deler med dig.</p>